
4664 der Beilagen zu den stenographischen Protokollen des Bundesrates 

Gesetzesbeschluß des Nationalrates vom 11. November 1993 betreffend ein 
Bundesgesetz, mit dem eine Kommunalsteuer erhoben wird 

Änderungen gegenüber dem Gesetzentwurf in 1302 der Beilagen 

Der Nationalrat hat anläßlich der Beschlußfassung im Gegenstand ge­
genüber dem Gesetzentwurf in 1302 der Beil agen zu den Stenographi sehen 
Protokollen des Nationalrates, XVIII. GP, folgende Änderungen beschlos­
sen: 

',. Im t 5 entfällt der Abs, 4. 

'2. Der bisherige Inhalt des § 14 erhJIt die Bezeichnung ·(2)·. Als Äbs. 1 wird eingefügt: 

"( 1) Die erhebungsberechtigten Gemeinden haben den AbgabenNhörden des Bundes die 
anllßlich einer gemeindebeh6rdlichen Prüfung der Kommunalste~' rechtskräftig festgestellten 
Bemessungsgrundlagen mitzuteilen. Oie AbQ8benbehörden des BeDdes haben den 
erhebungsberechtigten Gemeinden die anläßlich einer abgabenbeh~dlichen Prüfung des 
Oienstgeberbeitrags rechtskräftig festgestellten Bemessungsgrundlagen mitzuteilen." 

3,. t 1 5 samt Überschrift leutet: 
.. Strafbes timmungen 

i 1 5 (') Handlungen oder Unterlassungen. durch welche die Kommunalsteuer verkürzt wird. 
sind als Verwaltungsübertretungen mit Geldstrafe bis zum Zwelf:a:ohen des verkürzten Betrages. 
hÖChstens aber mit 800.000 S. zu bestrafen; für den Fall der Uneinbringlichkeit der Geldstrafe 
ist eine Ersatzfreiheits.str3fe bis zu sechs Wochen festzusetzen. 

(2) Wer die Kommunalsteuer nicht bis zum ZeitPunkt der Fälligkeit sntrichtet oder die 
Steuererklärung nicht termingemäß einreicht. begeht eine Verwattunosübertretung und ist. 
soweit die T,t nicht nach Abs. 1 zu bestrafen ist. mit Geldstrafen bis lU 6.000 S zu bestrafen; 
für den Fall der Uneinbringlichkeit der Geldstrafe ist eine Er$8trlre~tsstrafe bis tu zwei 
Wochen festtusetzan. 

(3) Die Ahndung der Verwaltungsübertretungen richtet sich nach dem VerwaJtungsstrafgeseu 
1.991 ... 

·4. Die Überschrift des § 16 lautet: 
"Inkrafttret." .. 

,5. § 17 samt Überschrift lautet: 
"Votlziehung 

§ , 7. Mit der Voll ziehung diese$'Sunde\>gesetles i4t der Bundesminister für Finanl8n betraut." 
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